Rio Grande do Sul , 29 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3199

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             89

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE COTAÇÃO - PEDIDO N° 2021/4942

Considerando as Justificativas anexadas no Pedido de Compras n°
2021/4942, para Dispensa de licitação, tendo como Objeto
a Aquisição de Peças para Manutenção de
Motoniveladora, AUTORIZO a publicação no Diário Oficial dos
Municípios –DOM, pelo prazo de 03 (três) dias úteis, a fim de obter a
proposta mais vantajosa ao Município. Sendo assim, os interessados
podem enviar proposta até às17:30 hs do dia 01/12/2021.

Tendo em vista o grande número de peças a ser cotado, as empresas
interessadas em apresentar cotação, podem solicitar os documentos
através do e-mail obras07@taquara.rs.gov.br, de forma presencial, ou
ainda, através do WhatsApp 5135423775.
Da mesma forma, as propostas poderão ser enviadas de forma
eletrônica para o endereço de e-mail acima mencionado, de forma
presencial, em envelope lacrado com identificação da empresa
proponente, ou ainda, via WhatsApp.

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E LICITAÇÕES
PM Taquara/RS
Fone:51-3541 9200

Publicado por:
Diovana Gerhard

Código Identificador:142E058E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Aviso de Licitação

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Portela, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
747/2021 de 23 de agosto de 2021, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 13 de dezembro de 2021, às
09h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas em horário
abaixo descrito, conforme especificado no Processo Licitatório nº
126, Pregão Presencial nº 50/2021.

DATA: 13/12/2021
HORÁRIO: 9h – Horário de Brasilia

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para
eventuais contratações de Serviços Terceirizados de Máquinas
Pesadas.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela 29 de novembro de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:F9195156

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Aviso de Licitação

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Portela, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
747/2021 de 23 de agosto de 2021, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 13 de dezembro de 2021, às

14h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Processo Licitatório nº 127, Pregão Presencial nº
51/2021.

DATA: 13/12/2021
HORÁRIO: 14h – Horário de Brasilia

Processo Licitatório nº 127/2021
Pregão presencial nº 51/2021

Objeto da Licitação: Aquisição de peças e serviços para
montagem/conserto do motor da retroescavadeira New Holland B90B
NR2014.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 29 de novembro de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:2D7B7CA2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021-

REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2021 –
Objeto: Registro de Preços visando Contratação de empresa
especializada para troca, conserto, montagem e desmontagem de
pneumáticos diversos. Data abertura: 09/12/2021, horário às
09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de
Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51)
3666-1285, e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:38FD6B81

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 05 REFERENTE AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada: I
P Tecnologia e Informática Ltda EPP. Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto a contratação de serviços e sistemas,
conforme ordem de serviços. A contratante pagará à contratada o
valor de R$ 1.300 (mil e trezentos reais) para upgrade do sistema de
Folha de Pagamento e o valor mensal do contrato passa de R$
1.095,21 (um mil e noventa e cinco reais e vinte um centavos) para R$
1.165,21 (um mil cento e sessenta e cinco reais e vinte um centavos),
considerando o aumento de R$ 70,00 (setenta reais) na manutenção do
sistema para controle de até 800 servidores em Folha de Pagamento,
em conformidade a cláusula primeira item 32, subitem 32.1 do
presente instrumento. Vigência: 30 de janeiro de 2022.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal